¶ Ad instantiam autem de militari charactere, pater responsio, quia non spectat ad animam.

¶ Ad obiectiōnē autem viuferalem pater etiam responsio, quod falsum affluit, scilicet literam ex sola deputatione proce- dere, cum pcedat ex tali deputatione, scilicet ut perfectius ho- minis spiritualiter secundum animam ad cultum spiritualem,

## ARTIC. II.

F consonitatem in recipere & tradere manifestatum quippe est, formaliter procedendo, optime abique sophisticatedis aliqua spe- cie, illatio tenet.

¶ Secunda conclusio est: Hac spiritualis potentia est instrumen- talis. Declaratur a simili, sicut virtus quae est in sacramentis. Et tem est in genere relationis, nō autem in genere potestatis, non ergo character est spiritualis po- testas.

¶ 4. Prat. Potestas habet rationē causa & principiū, ut patet s. Me- taphy. † sed signum, quod ponit- tur in definitione characteris, magis pertinet ad rationem ef- fectus. character ergo non est spi- ritualis potestas.

S E D C O N T R A est, quod \* Philosophus dicit in 2. Ethico. Tria sunt in anima, potentia, habitus, & passio: sed character non est passio, quia passio ci- to transit, character autem indebilis est, ut infra dicetur. \* Similiter etiam non est habi- tus: quia nullus habitus est, qui se possit ad bene, & male ha- bere: character autem ad utrumque se habet: vtntur enim eo, quidam bene: alij uero male, quod in habitibus non con- tingit. nam habitu uirtutis, mul- lis utitur male: & habitu ma- litiae nullus bene. ergo relin- quitur, quod character sit po- tentia.

I ris fundatur immediata super essentia anima, conuenient naturaliter omni anima. Quartum est, quantum ualeat ratio litera, probans quod character non est habitus, quia omnis habi- tus est bonus, ut malus, ut habes in litera argumento ad oppositum. Propter connexionem tamen materia tractabitur tertium dubium, simul cum primo, & secundum simil cum quarto.

¶ Circa primum dubium in quo genere sit character sacramen- talis, scito primo, quod Durandus in 4. sent. distin. 4. q. 1. putauit characterem esse relationem rationis, per quam aliquis ex institu- tione diuina deputatur ad sacras operationes: sicut numerus imprimit rationem pretij. Et eius ratio est, quia ea, quae sunt fidei, clarificanda sunt, & non obscuriora redenda, per characterem autem si ponitur relatio rationis, omnia clara sunt: si uero ponitur res realis, obscuriora introducuntur.

¶ Sed posito haec seipsum lenem monstrat, dum ex communi- bus tantum, & extraneis procedit. Eniūque falsitas pater ex auctoritate ecclesie, extra baptismū & eius effectū, in capi- maiores, in fine. Vbi dicitur quod sacramentalis operatio, im- primit characterem: certum est enim, quod relatio rationis non imprimitur. Et confirmatur ex concilio Florentino, sub Eugenio quarto, ubi dicitur, Tria sacramenta characterem, id est, spirituale quoddam signum a ceteris distinctum, imprimit in anima indebolite, unde in eandem personam non rete- ranter. Hec ibi.